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一、三聚氰胺国内市场

1.1国内三聚氰胺主流市场价格

单位：元/吨

	地区
	省份
	2021-4-9
	2021-4-2

	西北
	新疆
	8800-9000
	8100-8500

	华中
	山西
	9500-9500
	9200-9200

	华东
	江苏
	9500-9500
	8800-8800

	
	安徽
	9300-9600
	9300-9300

	
	山东
	9500-9500
	9200-9200

	华中
	湖北
	9300-9300
	9000-9000

	
	河南
	9500-9500
	9200-9200

	华北
	河北
	9500-9500
	9200-9200

	西南
	重庆
	9200-9300
	8500-8600

	
	四川
	9200-9300
	8500-8600


1.2国内三聚氰胺市场价格走势图
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1.3 三聚氰胺厂家装置运行情况

	企业
	产能/万吨
	装置动态

	四川金象
	12
	320吨/日左右

	河南金山
	4.5
	舞阳产能4.5万吨，获嘉产能3万吨，孟州产能1.5万吨，目前该厂6万吨装置生产，日产170吨左右。

	新疆心连心
	12
	生产正常，日产400吨左右。

	新疆玉象
	20
	日产450吨左右

	中原大化
	6
	装置正常，日产200吨左右

	四川玉龙
	5
	160吨/日

	四川美丰
	5
	150吨/日

	重庆建峰
	6
	常压3万吨装置正常，日产90吨左右

	四川美青
	3
	今年未开

	山西丰喜（丰荷）
	17.5
	丰喜临猗停车，平陆4万吨再次停车，丰荷2万吨装置生产，目前日产70吨左右

	湖北当阳华强
	5
	150吨/日

	山东华鲁恒升
	5
	300吨/日

	江苏洪泽银珠
	5
	150吨/日

	河北辛集九元
	12
	300元/日

	安徽金禾
	6.5
	日产180吨


1.4三聚氰胺厂家开工率情况
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1.5 本周部分三聚氰胺厂家报价

	产品名称
	地区
	省份
	生产厂家
	规格
	2021-4-9
	2021-4-2
	涨跌

	三聚氰胺
	西南
	四川
	四川川化
	高压
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	西南
	四川
	四川川化
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	西南
	四川
	四川玉象
	一步
	9600
	8900
	700

	三聚氰胺
	西南
	四川
	成都玉龙
	一步
	9600
	8900
	700

	三聚氰胺
	华中
	河南
	昊华骏化
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华中
	河南
	河南金山
	一步
	9800
	9500
	300

	三聚氰胺
	华中
	河南
	中原大化
	高压
	8800
	8800
	0

	三聚氰胺
	华南
	福建
	福建三明
	高压
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	安徽
	安徽金禾
	一步
	9500
	9500
	0

	三聚氰胺
	华东
	安徽
	安徽金禾
	两步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	山东鲁西
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	山东联合
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	山东联合
	两步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	德州德丰
	一步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	山东三和
	两步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	明水大化
	两步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	山东舜天
	两步
	9500
	9500
	0

	三聚氰胺
	华北
	山西
	山西丰荷
	一步
	9600
	8500
	1100

	三聚氰胺
	华北
	河北
	辛集九元
	一步
	9800
	9500
	300

	三聚氰胺
	东北
	辽宁
	盘锦中润
	两步
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	西北
	新疆
	乌石化
	高压
	0
	0
	0

	三聚氰胺
	华东
	山东
	泰安广通达化工有限公司
	两步
	9300
	8500
	-200

	三聚氰胺
	西北
	新疆
	新疆心连心
	一步
	7900
	7900
	0

	三聚氰胺
	西北
	新疆
	奎屯锦疆
	一步
	9000
	8300
	700

	三聚氰胺
	西北
	新疆
	玉象胡杨
	一步
	9100
	8400
	700

	三聚氰胺
	西南
	四川
	四川金象化工有限公司
	一步
	9600
	8900
	700

	三聚氰胺
	西南
	四川
	四川美丰化工股份有限公司
	一步
	9850
	9150
	700

	三聚氰胺
	西南
	重庆
	重庆建峰
	一步
	9500
	8100
	1400

	三聚氰胺
	华东
	江苏
	洪泽银珠化工集团有限公司
	一步
	9700
	9000
	700

	三聚氰胺
	华东
	山东
	华鲁恒升
	一步
	9000
	9000
	0

	三聚氰胺
	华中
	湖北
	湖北当阳华强
	一步
	9600
	9500
	100

	三聚氰胺
	华东
	江苏
	江苏金象赛瑞
	一步
	9700
	9000
	700


二、三聚氰胺行情概述 

市场行情综述：

 中商网讯：本周国内三聚氰胺市场继续坚挺运行，清明节期间，北方出厂价格普遍调涨至9500元/吨，但南方价格暂无变化。节后归来，北方出厂价格报稳，四川及新疆部分价格补涨500元/吨，四川常压出厂至9000-9100元/吨，新疆常压出厂至8600-8700元/吨。虽四川价格追涨，但相较于北方出厂价格而言，仍存在价差。至本周四，四川、新疆企业出厂价格再次上涨，四川出厂至9200-9300元/吨，新疆出厂8800-9000元/吨。供应方面，山西丰喜、山东舜天、新疆金象装置复产，但奎屯锦疆轮流检修，江苏洪泽及新疆玉象一套停车，三聚氰胺周均开工率提升至71.61%。需求方面，随着三聚氰胺价格的上涨，下游终端企业成本压力较大，对高价抵触心态较浓，仅刚需采购支撑。然各三聚氰胺企业前期预收订单尚可，短时走货暂无压力。故短时来看，三聚氰胺市场坚挺运行为主。

上下游市场：本周国内尿素市场先跌后涨，行情出现转折。前期在印标确定招标量后，国内市场信心受到打压，港口货物回流、市场采购心态低迷，加上北方农需结束，南方农需尚未开启，农业处于空档期，而工业方面采购谨慎，下行趋势下市场观望情绪明显。而市场企业库存以及市场库存均处低位，且供应方面，在装置部分转氨、故障短停之下，供应量明显降低，本周日均产量降低0.8万吨至15.4万吨，局部的供需改善，加上企业待发量仍旧充足，山东河南山西等主流区域价格开始止跌回升。南方农需将在本月下旬开启，之后将持续至5月份，另外高氮肥仍在生产中，工业将正常采购，因此需求仍将支撑市场坚挺，短期市场仍有小幅上涨空间。

后市预测：下周来看，基于对高端价位的抵触，下游拿货积极性较差，但各三聚氰胺厂家受前期订单支撑，短时走货无压力，加之部分装置新增检修，预计行情坚挺为主。长线来看，此次三聚氰胺市场拉涨幅度较大，市场存在降价风险。

三、 2021年三聚氰胺海关进出口统计数据 

3.1 2021年1-2月三聚氰胺进出口数据统计

	月份
	进口数量（吨）
	进口金额（美元）
	出口数量（吨）
	出口金额（美元）

	2021年1月
	37.77
	106137
	34218.759
	31219554

	2021年2月
	14.329
	41109
	27871.555
	25262013

	2021年3月
	　
	　
	　
	　

	2021年4月
	　
	　
	　
	　

	2021年5月
	　
	　
	　
	　

	2021年6月
	　
	　
	　
	　

	2021年7月
	　
	　
	　
	　

	2021年8月
	　
	　
	　
	　

	2021年9月
	　
	　
	　
	　

	2021年10月
	　
	　
	　
	　

	2021年11月
	　
	　
	　
	　

	2021年12月
	　
	　
	　
	　

	合计
	52.099
	147246
	62090.314
	56481567


3.2 2021年2月三聚氰胺进出口数据统计(贸易国)

	2月产销国
	进口数量（吨）
	进口金额（美元）
	出口数量（吨）
	出口金额（美元）

	波兰
	0
	29
	100
	103138

	美国
	0.125
	1157
	1.1
	4268

	日本
	8.044
	24871
	320
	324488

	中国
	0.56
	2178
	0
	0

	中国台湾
	5.6
	12874
	832
	832709

	阿尔及利亚
	0
	0
	15.5
	20284

	阿根廷
	0
	0
	60
	59700

	阿联酋
	0
	0
	22
	22474

	埃及
	0
	0
	172
	157698

	澳大利亚
	0
	0
	2180
	2122643

	巴基斯坦
	0
	0
	1191.7
	1111579

	巴西
	0
	0
	1477
	1337015

	白俄罗斯
	0
	0
	225
	155562

	不丹
	0
	0
	45
	82345

	德国
	0
	0
	380
	280257

	俄罗斯联邦
	0
	0
	2375
	1967793

	厄瓜多尔
	0
	0
	196
	179480

	哥伦比亚
	0
	0
	143
	132170

	韩国
	0
	0
	1301.74
	1150398

	荷兰
	0
	0
	1200.12
	1142166

	加拿大
	0
	0
	9.75
	13863

	柬埔寨
	0
	0
	44
	42626

	肯尼亚
	0
	0
	118.775
	110998

	老挝
	0
	0
	29.75
	10413

	立陶宛
	0
	0
	120
	118800

	马来西亚
	0
	0
	2714.25
	2454211

	孟加拉国
	0
	0
	250
	270035

	秘鲁
	0
	0
	54
	48260

	摩洛哥
	0
	0
	20
	19400

	墨西哥
	0
	0
	87
	99813

	挪威
	0
	0
	420
	279300

	塞尔维亚
	0
	0
	5.25
	6615

	沙特阿拉伯
	0
	0
	20
	19882

	斯里兰卡
	0
	0
	80
	81700

	泰国
	0
	0
	2420
	2238398

	坦桑尼亚
	0
	0
	12
	14283

	土耳其
	0
	0
	3235
	2599765

	委内瑞拉
	0
	0
	26
	25740

	乌干达
	0
	0
	2.1
	710

	西班牙
	0
	0
	360
	415895

	新加坡
	0
	0
	397
	391380

	新西兰
	0
	0
	290
	302545

	意大利
	0
	0
	20
	22655

	印度
	0
	0
	1302.52
	1206774

	印度尼西亚
	0
	0
	1662
	1569268

	英国
	0
	0
	100
	109549

	越南
	0
	0
	1781
	1546068

	智利
	0
	0
	54
	56900

	总计
	14.329
	41109
	27871.555
	25262013


四、 上游相关产品

4.1 尿素市场评述

本周国内尿素市场先跌后涨，行情出现转折。前期因印度招标量少于预期，国内市场信心受到打压，港口货物回流，加之华东、华北、华中农需收尾，东北与南方农需尚未开启，农业尿素进入空档期。需求支撑减弱，国内尿素厂家报价下调，下行趋势下工业复合肥、胶板厂采购也放缓，整体市场观望气氛加重。短暂的观望整理过后，随着部分尿素厂家转产或故障检修，供应量明显降低，本周日均产量下降至15.6万吨，山东临沂、苏北、河南等局部市场供应减少，河南、山西尿素厂家报价止跌反弹。南方及东北农需仍在，复合肥厂高氮肥仍在生产中，国内市场需求仍存。但继续上涨空间受限，预计短期国内尿素市场稳中窄幅波动。
截止发稿，各省尿素厂家报价周对比：山东华鲁恒升小颗粒报价2100（跌30），大颗粒2210（稳）；河北东光小颗粒2110（跌40），大颗粒报价2210（跌20）；河南心连心2090（跌20），中原大化2120（跌30）；山西丰喜1980（降40）；江苏灵谷小中颗粒2190（降30），江苏恒盛转产液氨无报价；安徽昊源2160（跌40），安徽中能2120（跌60）；内蒙古亿鼎1920（跌60），中煤大颗粒1960（跌20）；陕西陕化地销2026（跌60）；辽宁华锦2100（跌50），大庆石化2100（跌70）；四川美丰2100（稳），四川泸天化2060（跌40）；新疆兖矿1680（稳）。                            
各省尿素实际出厂价格周对比
                                                单位：元/吨
	地区
	省份
	21-4-2
	21-4-9
	涨跌
	价格说明
	备注

	华北
	河北
	2100
	2060
	-40
	实际出厂
	　

	
	山西
	2000
	1960
	-40
	汽运自提
	　

	华东
	山东
	2100
	2070
	-30
	实际出厂
	　

	
	江苏
	2120
	2110
	-10
	实际出厂
	　

	
	安徽
	2120
	2100
	-20
	实际出厂
	　

	华中
	湖北
	2130
	2130
	0
	实际出厂
	　

	
	河南
	2090
	2050
	-40
	实际出厂
	　

	华南
	海南
	2250
	2250
	0
	地销报价
	外发2100

	东北
	黑龙江
	2120
	2120
	0
	出厂报价
	暂停报价

	
	吉林
	0
	0
	0
	出厂报价
	　

	
	辽宁
	2150
	2150
	0
	实际出厂
	　

	西南
	四川
	2020
	2000
	-20
	实际出厂
	　

	
	云南
	2180
	2140
	-40
	实际出厂
	　

	
	贵州
	2120
	2080
	-40
	实际出厂
	　

	
	重庆
	2010
	2000
	0
	实际出厂
	　

	西北
	内蒙古
	1900
	1880
	-20
	实际出厂
	　

	
	陕西
	2050
	2040
	-10
	地销价
	　

	
	宁夏
	1950
	1900
	-50
	实际出厂
	　

	
	甘肃
	1950
	1920
	0
	实际出厂
	　

	
	新疆
	1600
	1580
	-20
	外发价
	疆内1680-1720


 
影响因素：
供应方面：据中华商务网最新统计，目前全国尿素有效产能为7500万吨/年。按照330天运行时间计算，全国日产能力达到22.73万吨，本周尿素厂家日均总产量15.41万吨，开工率67.80%，较上周下降1.06%。本周新增检修厂家：山东鲁州，另外内蒙古亿鼎、山东瑞星故障短时检修，已经恢复正常。本周复产厂家：山西丰喜、内蒙古博源。下周计划检修厂家：暂无。下周计划复产厂家：云南解化、江苏恒盛。若不考虑临时故障，预计下周日产量小幅回升。
需求方面，华北、华东、华中地区农需结束，东北、南方目前备肥中，用肥期将从本月下旬开始，持续至5月份，工业复合肥高氮肥生产旺季，胶板行业开工尚可，目前原料尿素库存量不大，后期仍有采购需求。
 3.成本约算
原料市场：本周国内无烟喷吹价格偏弱运行，部分大矿月度长协价格下调80元/吨，其他市场价格也有下调预期;下游钢厂压价意向较强，部分钢厂月底招标价格不同幅度下滑;河北唐山地区环保限产常态化，高炉开工率下滑，原料采购意愿不强。预计后续喷吹价格将维持弱稳运行。
国际市场：中国散装小颗粒离岸价335-338美元/吨，下滑3-10美元/吨；尤日内小颗粒港口离岸价335-340美元/吨，高端下滑5美元/吨；波罗的海小颗粒港口离岸价335-340美元/吨，低端上涨2美元/吨、高端下滑5美元/吨；中东小颗粒港口离岸价355-360美元/吨；巴西小颗粒CFR价格370-375美元/吨，下滑10-15美元/吨；印度到岸价379.88-380.19美元/吨。
4.2 液氨市场评述

本周液氨行情综述：

本周，国内液氨市场高位盘整，区域波动。山东地区稳中小调，零星量紧企业拉高后收单一般，而且伴随江苏供应充裕，节日期间价格低位，市场量紧状态缓解，下游高位价格下按需采购，市场观市氛围渐浓;河北、河南地区重心有所抬涨，河北地区主受清明假期金石装置故障以及节后平朔装置如期检修，货紧支撑价格推涨50元/吨后趋稳观市盘整。其它地区波动不大。

各地区液氨市场行情：

华北地区合成氨暂稳观市，市场运行暂稳，厂家观望为主，河北地区主流报价参考3550-3750元/吨，主流成交参考3550-3600元/吨，山西地区稳中波动，厂家根据自身情况灵活调整，现报价参考3000-3300元/吨。

华中地区合成氨稳中波动，成交情况一般，报价暂稳，河南地区主流报价参考3650-3800元/吨，现金主流成交3650-3700元/吨。两湖市场盘整运行，湖北主流报价参考3680-3800元/吨;湖南地区主流报价3800-3830元/吨。

华东地区液氨市场平稳运行，安徽主流维稳为主，报价4140元/吨，新单成交一般;江苏市场供应增加，企业高价承压，局部下滑80元，现主流报价3900-4050元/吨承兑，实际成交较低。

山东地区液氨市场维稳运行，受高价影响，部分企业减肥增氨，市场供应增加，企业报暂稳为主，现主流报价3640-3850元/吨，实单可谈。

影响因素：

原料市场：

本周国内无烟喷吹价格偏弱运行，部分大矿月度长协价格下调80元/吨，其他市场价格也有下调预期;下游钢厂压价意向较强，部分钢厂月底招标价格不同幅度下滑;河北唐山地区环保限产常态化，高炉开工率下滑，原料采购意愿不强。预计后续喷吹价格将维持弱稳运行。港口方面，日照港喷吹煤价格下调100元/吨;进口喷吹煤价格小幅下调，俄罗斯喷吹煤报盘下调5美元/吨，澳大利亚无烟喷吹煤价格与上周持平，成交情况一般。

后市预测：

短期来看，部分企业减肥增氨导致市场供需面宽松，而下游随采随用导致当前高价难以为继，短期市场仍有下滑风险。
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